
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 8 апреля 2011 года N 119

Об утверждении формы ведомственной статистической отчетности
Федеральной службы судебных приставов N ОПД-2011 "Основные показатели
деятельности территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов"

В целях оптимизации порядка информирования руководства ФССП России
о результатах деятельности территориальных органов ФССП России по
выполнению плановых заданий и прогнозных показателей, а также
руководствуясь приказом Минюста России от 13.09.2010 N 224 "О
совершенствовании статистической отчетности Министерства юстиции
Российской Федерации",
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2011 года форму
ведомственной статистической отчетности Федеральной службы судебных
приставов N ОПД-2011 "Основные показатели деятельности территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов" и инструкцию по ее
заполнению (приложения N 1, 2).

2. Организационно-контрольному управлению (Сибилёв Ю.Н.) и
руководителям территориальных органов Федеральной службы судебных
приставов - главным судебным приставам субъектов Российской Федерации
обеспечить сбор, обработку и обобщение информации по форме
ведомственной статистической отчетности Федеральной службы судебных
приставов N ОПД-2011 "Основные показатели деятельности территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов".

3. Начальникам структурных подразделений центрального аппарата ФССП
России обеспечить своевременное согласование сводных статистических
данных в пределах своей компетенции.

4. Руководителям территориальных органов ФССП России - главным
судебным приставам субъектов Российской Федерации в течение месяца со
дня утверждения настоящего приказа разработать механизм согласования
статистических данных в структурных подразделениях аппаратов управлений
территориальных органов ФССП России.

http://docs.cntd.ru/document/902250058


5. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя
директора Федеральной службы судебных приставов - первого заместителя
главного судебного пристава Российской Федерации Сазонова С.В.

Директор Федеральной службы
судебных приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение N 1. Форма N ОПД-2011.
Основные показатели деятельности
территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов
Приложение N 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФССП России
от 8 апреля 2011 года N 119

за месяцев г.

(нарастающим итогом)



Представляют Сроки
представления

Форма N ОПД-
2011

Структурные
подразделения
территориального органа
ФССП России

к 5 числу месяца,
следующего за
отчетным
периодом

- в аппарат управления
территориального органа
ФССП России

Код формы -
00201104

Аппарат управления
территориального органа
ФССП России

к 10 числу
месяца,
следующего за
отчетным
периодом

Периодичность:
ежемесячная
(кроме
результатов
работы за
полугодие и за
год)

- в Организационно-
контрольное управление
ФССП России

Способ
представления:
электронный



Наименование
отчитывающейся
организации

Почтовый адрес

Наименование получателя

Почтовый адрес

Раздел 1. Организация исполнительного производства



Код по ОКЕИ: единица - 642, тысяча рублей - 384

Наименование показателя
деятельности

N
п/п

Адрес
показателя
в формах
ВСО**

Значение
показателя

_______________

** Адрес в формах ведомственной статистической отчетности,
утвержденных приказом ФССП России от 27.01.2011 N 14.

Испол-
нение

Остаток неоконченных
исполнительных
производств на начало
отчетного периода

1 ф.1-1 р.1
с.2 г.1

актов
судеб-

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

2 ф.1-1 р.1
с.2 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.2 г.3

ных и
иных

Общее количество
исполнительных
производств,
находившихся на
исполнении

3 ф.1-1 р.1
с.1 г.1

орга-
нов

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

4 ф.1-1 р.1
с.1 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.1 г.3

http://docs.cntd.ru/document/9055125


Общее количество
оконченных и
прекращенных
исполнительных
производств в отчетном
периоде

5 ф.1-1 р.1
с.3 г.1

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

6 ф.1-1 р.1
с.3 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.3 г.3

Окончено
исполнительных
производств
фактическим
исполнением (пп.1, 2 ч.1
ст.47 и п.1 ч.15 ст.103 ФЗ*)

7 ф.1-1 р.1
с.5 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

Испол-
нение

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

8 ф.1-1 р.1
с.5 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.5 г.3

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


актов
судеб-
ных и
иных
орга-
нов

Окончено
исполнительных
производств
возвращением
исполнительных
документов без
исполнения по
требованию органа или
должностного лица,
выдавшего
исполнительный
документ, либо
взыскателя (п.1 ч.1 ст.46
и п.4 ч.1 ст.47 ФЗ*)

9 ф.1-1 р.1
с.6 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

10 ф.1-1 р.1
с.6 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.6 г.3

Окончено
исполнительных
производств
возвращением
исполнительных
документов по
основаниям, указанным
в пп.2-6 ч.1 ст.46 ФЗ*

11 ф.1-1 р.1
с.7 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

12 ф.1-1 р.1
с.7 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.7 г.3

Окончено
исполнительных
производств
направлением
исполнительных
документов в другие
подразделения (п.5 ч.1
ст.47 и п.3 ч.15 ст.103 ФЗ*)

13 ф.1-1 р.1
с.8 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

14 ф.1-1 р.1
с.8 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.8 г.3

Окончено
исполнительных
производств
направлением
исполнительных
документов в
ликвидационную
комиссию (ликвидатору),
конкурсному
управляющему (пп.6, 7
ч.1 ст.47 ФЗ*)

15 ф.1-1 р.1
с.10 г.1

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

16 ф.1-1 р.1
с.10 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.10 г.3

Окончено
исполнительных
производств
направлением копий
исполнительных
документов в
организации для
удержания
периодических
платежей (п.8 ч.1 ст.47
ФЗ*)

17 ф.1-1 р.1
с.11 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

18 ф.1-1 р.1
с.11 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.11 г.3

Окончено
исполнительных
производств с
истечением срока
давности исполнения
(п.9 ч.1 ст.47 ФЗ*)

19 ф.1-1 р.1
с.12 г.1

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

20 ф.1-1 р.1
с.12 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.12 г.3

Окончено
исполнительных
производств в связи с
заменой штрафа другим
видом наказания или
отменой наказания в
виде штрафа (п.2 ч.15
ст.103 ФЗ*)

21 ф.1-1 р.1
с.13 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

Прекращено
исполнительных
производств

22 ф.1-1 р.1
с.14 г.1 +
ф.1-1 р.1
с.15 г.1 +
ф.1-1 р.1
с.16 г.1 +
ф.1-1 р.1
с.17 г.1

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

23 ф.1-1 р.1
с.14 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.15 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.15 г.3 +
ф.1-1 р.1
с.16 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.16 г.3 +
ф.1-1 р.1
с.17 г.2

Остаток исполнительных
производств на конец
отчетного периода

24 ф.1-1 р.1
с.18 г.1

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

25 ф.1-1 р.1
с.18 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.18 г.3

Остаток
приостановленных,
отсроченных
исполнительных
производств, а также по
которым
исполнительные
действия отложены на
основании судебного
акта

26 ф.1-1 р.1
с.20 г.1 +
ф.1-1 р.1
с.23 г.1



в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

27 ф.1-1 р.1
с.20 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.20 г.3 +
ф.1-1 р.1
с.23 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.23 г.3

Остаток исполнительных
производств,
неоконченных ввиду
взыскания 1, 2, 3
очереди

28 ф.1-1 р.1
с.21 г.1 +
ф.1-1
р.1с.25 г.1

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

29 ф.1-1 р.1
с.21 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.21 г.3 +
ф.1-1 р.1
с.25 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.25 г.3



Испол-
нение
актов
судеб-
ных и
иных
орга-
нов

Остаток исполнительных
производств,
находящихся на
исполнении 3 месяца и
более, по которым
исполнительные
действия отложены
судебным приставом-
исполнителем по
заявлению взыскателя
или по собственной
инициативе, направлено
обращение о
разъяснении,
предоставлении
отсрочки или рассрочки
исполнения, изменении
способа и порядка
исполнения

30 ф.1-1 р.1
с.24 г.1

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

31 ф.1-1 р.1
с.24 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.24 г.3

Остаток исполнительных
производств,
находящихся на
исполнении 3 месяца и
более, по которым
копии исполнительных
документов направлены
в организацию для
удержания
задолженности из
заработной платы
(другого дохода)
должника

32 ф.1-1 р.1
с.26 г.1



в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

33 ф.1-1 р.1
с.26 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.26 г.3

Остаток исполнительных
производств,
находящихся на
исполнении 3 месяца и
более, по которым
имущество передано на
реализацию либо
производится оценка
арестованного
имущества

34 ф.1-1 р.1
с.27 г.1

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

35 ф.1-1
р.1с.27 г.2
+ ф.1-1
р.1с.27 г.3

Остаток исполнительных
производств,
находящихся на
исполнении 3 месяца и
более и неоконченных
на конец отчетного
периода по иным
обстоятельствам

36 ф.1-1 р.1
с.28 г.1

в том
числе

возбужденных на
основании
судебных актов

37 ф.1-1 р.1
с.28 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.28 г.3



Остаток сумм по
неоконченным
исполнительным
производствам на
начало отчетного
периода

38 ф.1-1 р.2
с.2 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

39 ф.1-1 р.2
с.2 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.2 г.3

Общая сумма,
подлежащая взысканию
по исполнительным
производствам,
находившимся в
отчетном периоде

40 ф.1-1 р.2
с.1 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

41 ф.1-1 р.2
с.1 г.2 +
ф.1-1 р.1
с.1 г.3

Сумма по оконченным и
прекращенным в
отчетном периоде
исполнительным
производствам

42 ф.1-1 р.2
с.3 г.1



в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

43 ф.1-1 р.2
с.3 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.3 г.3

Сумма, взысканная
судебными приставами-
исполнителями по
оконченным и
прекращенным в
отчетном периоде
исполнительным
производствам

44 ф.1-1 р.2
с.4 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

45 ф.1-1 р.2
с.4 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.4 г.3

Сумма, добровольно
перечисленная
должниками по
исполнительным
производствам

46 ф.1-1 р.2
с.6 г.1



Сумма по
исполнительным
производствам,
оконченным
возвращением
исполнительных
документов без
исполнения по
требованию органа или
должностного лица,
выдавшего
исполнительный
документ, либо
взыскателя (п.1 ч.1 ст.46
и п.4 ч.1 ст.47 ФЗ*)

47 ф.1-1 р.2
с.8 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

Испол-
нение
актов

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

48 ф.1-1 р.2
с.8 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.8 г.3

судеб-
ных и
иных
орга-
нов

Сумма по
исполнительным
производствам,
оконченным в связи с
возвращением
исполнительных
документов по
основаниям, указанным
в пп.2-6 ч.1 ст.46 ФЗ*

49 ф.1-1 р.2
с.9 г.1

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

50 ф.1-1 р.2
с.9 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.9 г.3

Сумма по
исполнительным
производствам,
оконченным в связи с
направлением
исполнительных
документов в другие
подразделения (п.5 ч.1
ст.47 ФЗ и п.3 ч.15 ст.103
ФЗ*)

51 ф.1-1 р.2
с.10 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

52 ф.1-1 р.2
с.10 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.10 г.3

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


Сумма по
исполнительным
производствам,
оконченным
направлением
исполнительных
документов в
ликвидационную
комиссию (ликвидатору),
конкурсному
управляющему (пп.6, 7
ч.1 ст.47 ФЗ*)

53 ф.1-1 р.2
с.12 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

54 ф.1-1 р.2
с.12 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.12 г.3

Сумма по
исполнительным
производствам
оконченным в связи с
истечением срока
давности исполнения
(п.9 ч.1 ст.47 ФЗ)

55 ф.1-1 р.2
с.13 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

56 ф.1-1 р.2
с.13 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.13 г.3

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


Сумма по
исполнительным
документам,
оконченным в связи с
заменой штрафа другим
видом наказания или
отменой наказания в
виде штрафа (п.2 ч.15
ст.103 ФЗ*)

57 ф.1-1 р.2
с.14 г.1

_______________

* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве".

Сумма по
прекращенным
исполнительным
производствам

58 ф.1-1 р.2
с.15 г.1 +
ф.1-1 р.2
с.16 г.1 +
ф.1-1 р.2
с.17 г.1 +
ф.1-1 р.2
с.18 г.1

Испол-
нение
актов
судеб-
ных и
иных

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

59 ф.1-1 р.2
с.15 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.16 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.16 г.3 +
ф.1-1 р.2
с.17 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.17 г.3 +
ф.1-1 р.2
с.18 г.2

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


орга-
нов

Сумма, подлежащая
взысканию по
исполнительным
производствам на конец
отчетного периода

60 ф.1-1 р.2
с.19 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

61 ф.1-1 р.2
с.19 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.19 г.3

Сумма по
приостановленным,
отсроченным
исполнительным
производствам, а также
по которым
исполнительные
действия отложены на
основании судебного
акта

62 ф.1-1 р.2
с.21 г.1 +
ф.1-1 р.2
с.24 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

63 ф.1-1 р.2
с.21 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.21 г.3 +
ф.1-1 р.2
с.24 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.24 г.3



Сумма по
исполнительным
производствам,
исполнительные
действия по которым
отложены судебным
приставом-
исполнителем по
заявлению взыскателя
или по собственной
инициативе, направлено
обращение о
разъяснении,
предоставлении
отсрочки или рассрочки
исполнения, изменении
способа и порядка
исполнения

64 ф.1-1 р.2
с.25 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

65 ф.1-1 р.2
с.25 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.25 г.3

Сумма по
исполнительным
производствам,
неоконченным ввиду
взыскания 1, 2, 3
очереди

66 ф.1-1 р.2
с.22 г.1 +
ф.1-1 р.2
с.26 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

67 ф.1-1 р.2
с.22 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.22 г.3 +
ф.1-1 р.2
с.26 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.26 г.3



Частично взысканная
сумма по неоконченным
исполнительным
производствам

68 ф.1-1 р.2
с.31 г.1

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

69 ф.1-1 р.2
с.31 г.2 +
ф.1-1 р.2
с.31 г.3

Взыс-
кание
али-

Общее количество
исполнительных
производств по
взысканию алиментных
платежей, находившихся
на исполнении

70 ф.1-1 р.4
с.7 г.1

мент-
ных
пла-

Общее количество
оконченных и
прекращенных
исполнительных
производств по
взысканию алиментных
платежей

71 ф.1-1 р.4
с.7 г.3

тежей Остаток неоконченных
исполнительных
производств по
взысканию алиментных
платежей

72 ф.1-1 р.4
с.7 г.12

в том
числе

в связи с
розыском
должников

73 ф.1-1 р.4
с.7 г.14



Взыс-
кание
зара-
бот-

Общее количество
исполнительных
производств о
взыскании
задолженности по
заработной плате,
находившихся на
исполнении

74 ф.1-1 р.4
с.12 г.1

ной
платы

Общая сумма
задолженности по
заработной плате,
подлежащая взысканию

75 ф.1-1 р.4
с.12 г.2

Общее количество
оконченных и
прекращенных
исполнительных
производств о взыскании
задолженности по
заработной плате

76 ф.1-1 р.4
с.12 г.3

Сумма по оконченным и
прекращенным
исполнительным
производствам о
взыскании задолженности
по заработной плате

77 ф.1-1 р.4
с.12 г.4

Количество оконченных
фактическим
исполнением
исполнительных
производств о
взыскании
задолженности по
заработной плате

78 ф.1-1 р.4
с.12 г.5



Фактически взысканная
сумма задолженности по
заработной плате

79 ф.1-1 р.4
с.12 г.6 +
ф.1-1 р.4
с.12 г.16

Взыс-
кание
задол-
жен-

Общее количество
исполнительных
производств о
взыскании
задолженности по
жилищно-коммунальным
услугам, находившихся
на исполнении

80 ф.1-1 р.4
с.13 г.1

ности
по жи-
лищно-

Общая сумма
задолженности по
жилищно-коммунальным
услугам, подлежащая
взысканию

81 ф.1-1 р.4
с.13 г.2

комму-
наль-
ным
услу-

Общее количество
оконченных и
прекращенных
исполнительных
производств о взыскании
задолженности по
жилищно-коммунальным
услугам

82 ф.1-1 р.4
с.13 г.3

гам Сумма по оконченным и
прекращенным
исполнительным
производствам о
взыскании задолженности
по жилищно-коммунальным
услугам

83 ф.1-1 р.4
с.13 г.4



Количество оконченных
фактическим
исполнением
исполнительных
производств о
взыскании
задолженности по
жилищно-коммунальным
услугам

84 ф.1-1 р.4
с.13 г.5

Фактически взысканная
сумма задолженности по
жилищно-коммунальным
услугам

85 ф.1-1 р.4
с.13 г.6 +
ф.1-1 р.4
с.13 г.16

Взас-
кание в
поль-

Общее количество
исполнительных
производств по
взысканию
задолженности в пользу
кредитных организаций

86 ф.1-1 р.4
с.15 г.1 +
ф.1-1 р.4
с.16 г.1

зу кре-
дитных

Общая сумма
задолженности,
подлежащая взысканию
в пользу кредитных
организаций

87 ф.1-1 р.4
с.15 г.2 +
ф.1-1 р.4
с.16 г.2

орга-
низа-
ций

Общее количество
оконченных и
прекращенных
исполнительных
производств по взысканию
задолженности в пользу
кредитных организаций

88 ф.1-1 р.4
с.15 г.3 +
ф.1-1 р.4
с.16 г.3



Сумма по оконченным и
прекращенным
исполнительным
производствам по
взысканию задолженности
в пользу кредитных
организаций

89 ф.1-1 р.4
с.15 г.4 +
ф.1-1 р.4
с.16 г.4

Количество
исполнительных
производств по
взысканию
задолженности в пользу
кредитных организаций,
оконченных
фактическим
исполнением

90 ф.1-1 р.4
с.15 г.5 +
ф.1-1 р.4
с.16 г.5

Фактически взысканная
сумма задолженности в
пользу кредитных
организаций

91 ф.1-1 р.4
с.15 г.6 +
ф.1-1 р.4
с.15 г.16
+ ф.1-1
р.4 с.16
г.6 + ф.1-
1 р.4 с.16
г.16

Огра-
ниче-
ние
права

Общее количество на
исполнении в
Пограничной службе
ФСБ России
постановлений о
временном ограничении
на выезд должников из
Российской Федерации

92 ф.1-1 р.5
с.1 г.1 +
ф.1-1 р.5
с.2 г.1



выезда
долж-
ников

Должником исполнено
требование
исполнительного
документа в результате
установленного
ограничения права
выезда

93 ф.1-1 р.5
с.4 г.1

Общее количество на
исполнении в Пограничной
службе ФСБ России
постановлений о
временном ограничении на
выезд должников из
Российской Федерации по
алиментным
обязательствам

94 ф.1-1 р.5
с.3 г.1

Должником исполнено
требование
исполнительного
документа по алиментным
обязательствам в
результате установленного
ограничения права выезда

95 ф.1-1 р.5
с.5 г.1

Взыс-
кание
задол-
жен-

Общее количество
исполнительных
производств по
взысканию налоговых
платежей, находившихся
на исполнении в
отчетном периоде

96 ф.1-2 р.1
с.3 г.1 +
ф.1-2 р.1
с.3 г.3

ности
по на-
логам

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

97 ф.1-2 р.1
с.3 г.3



и сбо-
рам

Общая сумма,
подлежащая взысканию
по исполнительным
производствам о
взыскании налоговых
платежей

98 ф.1-2 р.1
с.3 г.2 +
ф.1-2 р.1
с.3 г.4

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

99 ф.1-2 р.1
с.3 г.4

Общее количество
оконченных и
прекращенных
исполнительных
производств о
взыскании налоговых
платежей

100 ф.1-2 р.1
с.5 г.1 +
ф.1-2 р.1
с.5 г.3

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

101 ф.1-2 р.1
с.5 г.3

Сумма по оконченным и
прекращенным
исполнительным
производствам о
взыскании налоговых
платежей

102 ф.1-2 р.1
с.5 г.2 +
ф.1-2 р.1
с.5 г.4



в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

103 ф.1-2 р.1
с.5 г.4

Общее количество
исполнительных
производств о
взыскании налоговых
платежей, оконченных
фактическим
исполнением

104 ф.1-2 р.1
с.6 г.1 +
ф.1-2 р.1
с.6 г.3

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

105 ф.1-2 р.1
с.6 г.3

Общая сумма,
перечисленная в
бюджет в результате
деятельности судебных
приставов-исполнителей
о взыскании налоговых
платежей

106 ф.1-2 р.1
с.26 г.2 +
ф.1-2 р.1
с.26 г.4

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

107 ф.1-2 р.1
с.26 г.4



Сумма на которую
информационным
письмом, взыскателя
уменьшена
задолженность

108 ф.1-2 р.1
с.27 г.2 +
ф.1-2 р.1
с.27 г.4

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

109 ф.1-2 р.1
с.27 г.4

Взыс-
кание
штра-
фов

Общее количество
исполнительных
производств по
взысканию
административных
штрафов, наложенных
специально
уполномоченными
органами

110 ф.1-3 р.1
с.1 г.5 +
ф.1-3 р.1
с.1 г.9

специ-
ально
упол-

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

111 ф.1-3 р.1
с.1 г.5

номо-
чен-
ных

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
постановлений
ГИБДД

112 ф.1-3 р.1
с.1 г.13



орга-
нов (ис-
клю-
чая

Количество
исполнительных
производств по
взысканию штрафов
специально
уполномоченных
органов, оконченных
фактическим
исполнением

113 ф.1-3 р.1
с.4 г.5 +
ф.1-3 р.1
с.4 г.9

нало-
говые и
тамо-

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

114 ф.1-3 р.1
с.4 г.5

жен-
ные
орга-

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
постановлений
ГИБДД

115 ф.1-3 р.1
с.4 г.13

ны) Сумма подлежащая
взысканию по штрафам,
специально
уполномоченных
органов

116 ф.1-3 р.1
с.1 г.6 +
ф.1-3 р.1
с.1 г.10

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

117 ф.1-3 р.1
с.1 г.6



по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
постановлений
ГИБДД

118 ф.1-3 р.1
с.1 г.14

Фактически взысканная
сумма штрафов по
постановлениям
специально
уполномоченных
органов

119 ф.1-3 р.1
с.4 г.6 +
ф.1-3 р.1
с.4 г.10 +
ф.1-3 р.1
с.20 г.6 +
ф.1-3 р.1
с.20 г.10

в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

120 ф.1-3 р.1
с.4 г.6 +
ф.1-3 р.1
с.20 г.6

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
постановлений
ГИБДД

121 ф.1-3 р.1
с.4 г.14 +
ф.1-3 р.1
с.20 г.14

Остаток неоконченных
исполнительных
производств о
взыскании штрафов
специально
уполномоченных
органов

122 ф.1-3 р.1
с.15 г.5 +
ф.1-3 р.1
с.15 г.9



в том
числе

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
судебных актов

123 ф.1-3 р.1
с.15 г.5

по
исполнительным
производствам,
возбужденным на
основании
постановлений
ГИБДД

124 ф.1-3 р.1
с.15 г.13

Доход федерального бюджета от
взыскания исполнительского
сбора

125 ф.1-1 р.3
с.9 г.1

Оста-
ток
испол-

Остаток неоконченных на
конец отчетного периода
исполнительных
производств о взыскании
госпошлины

126 ф.1-3 р.1
с.15 г.1

ни-
тель-
ных

Остаток неоконченных на
конец отчетного периода
исполнительных
производств о взыскании
штрафов по приговорам
судов

127 ф.1-3 р.1
с.15 г.3



произ-
водств
от-
дель-
ных
кате-
горий

Остаток неоконченных на
конец отчетного периода
исполнительных
производств о иных
взысканиях в пользу
бюджетов бюджетной
системы Российской
Федерации за
исключением
госпошлины, штрафов по
приговорам судов, а также
штрафов, наложенных за
административные
правонарушения

128 ф.1-3 р.1
с.15 г.15

Све-
дения 
о

реали-

Общее количество
находившихся на
исполнении
постановлений,
вынесенных судебными
приставами-
исполнителями по ч.1 и
ч.3 ст.17.14 и ст.17.15 КоАП
РФ

129 ф.1-4 р.1
с.5 г.1

зации
полно-
мочий
КоАП

Общая сумма,
подлежащая взысканию
по постановлениям,
вынесенным судебными
приставами-
исполнителями по ч.1 и
ч.3 ст.17.14 и ст.17.15 КоАП
РФ

130 ф.1-4 р.1
с.5 г.2

Количество оконченных
фактическим исполнением
исполнительных
документов, вынесенных
судебными приставами-
исполнителями по ч.1 и ч.3
ст.17.14 и ст.17.15 КоАП РФ 

131 ф.1-4 р.1
с.8 г.1

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667


Общая сумма, взысканная
судебными приставами-
исполнителями по
постановлениям,
вынесенным в
соответствии с ч.1 и ч.3
ст.17.14 и ст.17.15 КоАП РФ 

132 ф.1-4 р.1
с.8 г.2 +
ф.1-4 р.1
с.20 г.2

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667


Общая сумма, перечисленная в
консолидированный бюджет

133 ф.1-1 р.3
с.9 г.1 +
ф.1-2 р.1
с.26 г.2 +
ф.1-2 р.1
с.26 г.4 +
ф.1-2 р.1
с.26 г.6 +
ф.1-2 р.1
с.26 г.8 +
ф.1-3 р.1
с.4 г.2 +
ф.1-3 р.1
с.20 г.2 +
ф.1-3 р.1
с.4 г.4 +
ф.1-3 р.1
с.20 г.4 +
ф.1-3 р.1
с.4 г.6 +
ф.1-3 р.1
с.20 г.6 +
ф.1-3 р.1
с.4 г.10 +
ф.1-3 р.1
с.20 г.10
+ ф.1-3
р.1 с.4
г.16 +
ф.1-3
р.1с.20
г.16 +
ф.1-4 р.1
с.8 г.2 +
ф.1-4 р.1
с.20 г.2

Раздел 2. Организация розыска и реализации
имущества должников



Код по ОКЕИ: единица - 642, тысяча рублей - 384

Наименование показателя
деятельности

N
п/п

Адрес
показателя
в формах
ВСО**

Значение
показателя

_______________

** Адрес в формах ведомственной статистической отчетности,
утвержденных приказом ФССП России от 27.01.2011 N 14.

Заведено розыскных дел
по п.4 ст.65 ФЗ*

1 ф.2-2 р.1
стр.2 г.1

_______________
* ФЗ - Федеральный закон от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об

исполнительном производстве".

Ро-
зыск

из
них

о розыске
имущества
должника-
гражданина по
алиментным
обязательствам

2 ф.2-2 р.1
стр.3 г.1

Общая сумма, подлежащая
взысканию в отчетном
периоде по заведенным
розыскным делам

3 ф.2-2 р.1
стр.4 г.1

Прекращено розыскных
дел в отчетном периоде

4 ф.2-2 р.1
стр.5 г.1

http://docs.cntd.ru/document/9055125
http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/902063102


в том
числе

в связи с розыском 5 ф.2-2 р.1
стр.6 г.1 +
ф.2-2 р.1
стр.7 г.1

из них по
алиментным
обязательствам

6 ф.2-2 р.1
стр.8

Общая сумма разысканного
имущества и денежных
средств в отчетном
периоде

7 ф.2-2 р.1
стр.15

Количество разысканных
автотранспортных средств
в отчетном периоде

8 ф.2-2 р.1
стр.16 г.1

Реа-
ли-

Общее количество
исполнительных производств,
в рамках которых
накладывался арест

9 ф.2-1 р.1 с.1
г.1

за-
ция

Стоимость арестованного
имущества (предварительная
оценка, экспертная оценка)

10 ф.2-1 р.1 с.2
г.1

иму-
ще-

Стоимость имущества,
находившегося на
реализации на начало
отчетного периода

11 ф.2-1 р.1 с.3
г.1



ства Общая стоимость
имущества, переданного на
реализацию, по
результатам оценки в
текущем отчетном периоде

12 ф.2-1 р.1 с.4
г.1

Сумма денежных средств,
полученная от реализации
имущества должников в
отчетном периоде

13 ф.2-1 р.1 с.5
г.1

Стоимость нереализованного
имущества в связи с
признанием торгов
несостоявшимися либо
невозможностью реализации
имущества на комиссионных
началах

14 ф.2-1 р.1 с.8
г.1

Стои-
мость

в связи с полным
погашением
задолженности

15 ф.2-1 р.1 с.10
г.1

иму-
щества,

в связи с отзывом
исполнительного
документа

16 ф.2-1 р.1 с.11
г.1

отоз-
ванно-
го с

ре-

в связи с
приостановлением,
отложением,
отсрочкой,
рассрочкой
исполнения судом

17 ф.2-1 р.1 с.12
г.1



ализа-
ции

в связи с
прекращением
исполнительного
производства
судом

18 ф.2-1 р.1 с.14
г.1

судеб-
ным
прис-

в связи с
прекращением
исполнительного
производства
судебным
приставом-
исполнителем

19 ф.2-1 р.1 с.15
г.1

тавом-
испол-

в связи с
исключением
имущества из акта
описи и ареста по
решению суда

20 ф.2-1 р.1 с.16
г.1

ните-
лем

в связи с
банкротством либо
ликвидацией
должника

21 ф.2-1 р.1 с.17
г.1

Стоимость имущества,
переданного взыскателям

22 ф.2-1 р.1 с.18
г.1

Раздел 3. Организация установленного порядка
деятельности судов



Код по ОКЕИ: единица - 642

Наименование показателя
деятельности

N
п/п

Адрес
показателя в
формах
ВСО*

Значение
показателя

_______________
* Адрес в форме ведомственной статистической отчетности,

утвержденной приказом ФССП России от 27.01.2011 N 15.

Обес-
пече-

Количество зданий судов 1 ф.3-1 р.1 с.1
г.3 + ф.3-1
р.1 с.2 г.3

ние
уста-
нов-
лен-

из
них

количество
обеспеченных
охраной зданий
судов

2 ф.3-1 р.1 с.1
г.4 + ф.3-1
р.1 с.1 г.5 +
ф.3-1 р.1 с.2
г.4 + ф.3-1
р.1 с.2 г.5

ного Количество судебных
участков мировых судей

3 ф.3-1 р.1 с.7
г.1

по-
ряд-

из
них

количество
обеспеченных
охраной судебных
участков мировых
судей

4 ф.3-1 р.1 с.7
г.2

ка
дея-

Количество отдельно
стоящих зданий
судебных участков
мировых судей

5 ф.3-1 р.1 с.7
г.3

http://docs.cntd.ru/document/9055125


тель-
ности
судов

из
них

количество
обеспеченных
охраной отдельно
стоящих зданий
судебных участков
мировых судей

6 ф.3-1 р.1 с.7
г.4 + ф.3-1
р.1 с.7 г.5

Количество заявок на
обеспечение
установленного порядка
в судебных заседаниях

7 ф.3-1 р.2 с.1
г.1

из
них

выполнено заявок 8 ф.3-1 р.2 с.1
г.2

Количество заявок на
обеспечение
исполнительных
действий

9 ф.3-1 р.2 с.9
г.1

из
них

выполнено заявок 10 ф.3-1 р.2 с.9
г.2

Количество лиц,
подлежащих приводу по
определениям
(постановлениям) судов
(судей)

11 ф.3-1 р.2 с.1
г.3

из
них

доставлено лиц в
суды

12 ф.3-1 р.2 с.1
г.5



Количество лиц,
подлежащих приводу по
постановлениям
судебных приставов-
исполнителей

13 ф.3-1 р.2 с.9
г.3

из
них

доставлено лиц к
судебным
приставам-
исполнителям

14 ф.3-1 р.2 с.9
г.5

Раздел 4. Организация дознания и административной
практики



Код по ОКЕИ: единица - 642

Наименование показателя
деятельности

N
п/п

Адрес
показателя
в формах
ВСО**

Значение
показателя

_______________

** Адрес в формах ведомственной статистической отчетности,
утвержденных приказом ФССП России от 27.01.2011 N 16.

Орга-
низа-

Остаток неоконченных
уголовных дел на начало
отчетного периода

1 ф.4-2 р.1
с.5 г.1

ция
доз-

Принято к производству
уголовных дел в отчетном
периоде

2 ф.4-2 р.1
с.6 г.1

нания Отменено постановлений о
возбуждении уголовного дела

3 ф.4-2 р.1
с.7 г.1

Всего окончено уголовных
дел в отчетном периоде (с
повторными)

4 ф.4-2 р.1
с.9 г.1

Направлено уголовных дел
прокурору (с повторными) с
обвинительным актом

5 ф.4-2 р.1
с.10 г.1

http://docs.cntd.ru/document/9055125


в том
числе

направлено дел в
суд с
обвинительным
актом

6 ф.4-2 р.1
с.11 г.1

возвращено дел
для
пересоставления
обвинительного
акта

7 ф.4-2 р.1
с.13 г.1

возвращено дел
для производства
дополнительного
расследования

8 ф.4-2 р.1
с.15 г.1

Прекращено уголовных дел (с
повторными)

9 ф.4-2 р.1
с.16 г.1

Прекращено дел за
отсутствием события,
состава преступления (без
повторных)

10 ф.4-2 р.1
с.17 г.1

из них в связи с
изменением закона

11 ф.4-2 р.1
с.18 г 1

Расследовано уголовных дел
в срок свыше 30 суток

12 ф.4-2 р.1
с.26 г.1

Рассмотрено уголовных дел в
суде в отчетном периоде с
вынесением оправдательного
приговора

13 ф.4-2 р.1
с.38 г.1



Прекращено уголовных дел
судом по реабилитирующим
обстоятельствам

14 ф.4-2 р.1
с.40 г.1

из них в связи с
изменением закона

15 ф.4-2 р.1
с.41 г.1

Количество уголовных дел,
возбужденных по ч.1 ст.294

16 ф.4-2 р.1
с.1 г.2

Количество уголовных дел,
возбужденных по ст.297

17 ф.4-2 р.1
с.1 г.3

Количество уголовных дел,
возбужденных по ч.1 ст.311

18 ф.4-2 р.1
с.1 г.4

Количество уголовных дел,
возбужденных по ст.312

19 ф.4-2 р.1
с.1 г.5

Количество уголовных дел,
возбужденных по ст.315

20 ф.4-2 р.1
с.1 г.6

Количество уголовных дел,
возбужденных по ст.157

21 ф.4-2 р.1
с.1 г.7

Количество уголовных дел,
возбужденных по ст.177

22 ф.4-2 р.1
с.1 г.8

Адми-
нист-

Возбуждено дел об
административных
правонарушениях

23 ф.4-1 р.1
с.1 г.1

http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477


ра-
тив-

Рассмотрено должностными
лицами ФССП России дел об
административных
правонарушениях

24 ф.4-1 р.1
с.5 г.1

ная
прак-

Рассмотрено судом дел об
административных
правонарушениях

25 ф.4-1 р.1
с.9 г.1

тика по ре-
зуль-

подвергнуто судьями
административному
аресту (лиц)

26 ф.4-1 р.1
с.10 г.1

татам оштрафовано
судьями (лиц)

27 ф.4-1 р.1
с.11 г.1

рас- предупреждено
судьями (лиц)

28 ф.4-1 р.1
с.13 г.1

смот-
рения

объявлено устных
замечаний (ст.2.9
КоАП*)

29 ф.4-1 р.1
с.16 г.1

_______________
* КоАП РФ - Кодекс Российской Федерации об административных

правонарушениях.

Раздел 5. Организация работы по защите интересов
службы

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/901807667


Код по ОКЕИ: единица - 642, тысяча рублей - 384

Наименование показателя
деятельности

N
п/п

Адрес
показателя в
формах
ВСО*

Значение

_______________

* Адрес в формах ведомственной статистической отчетности,
утвержденных приказом ФССП России от 27.01.2011 N 19.

Защи-
та ин-
тере-
сов

Количество заявлений на
действий (бездействие)
должностных лиц ФССП
России, принятых судами к
рассмотрению в отчетном
периоде

1 ф.7-3 р.1 с.1
г.1

Служ- из
них

удовлетворено 2 ф.7-3 р.1 с.6
г.1

бы Количество заявлений на
действия (бездействие)
судебных приставов-
исполнителей, принятых
судами к рассмотрению

3 ф.7-3 р.1 с.2
г.1

из
них

удовлетворено 4 ф.7-3 р.1 с.7
г.1

http://docs.cntd.ru/document/9055125


Количество заявлений на
действия (бездействие)
судебных приставов по
ОУПДС, принятых судами к
рассмотрению

5 ф.7-3 р.1 с 3
г.1

из
них

удовлетворено 6 ф.7-3 р.1 с.8
г.1

Количество исковых
требований, предъявленных
в суд в отношении ФССП
России и ее
территориальных органов

7 ф.7-3 р.1
с.10 г.1

из
них

количество
удовлетворенных
судами исковых
требований,
вступивших в
законную силу

8 ф.7-3 р.1
с.11 г.1

Общая сумма исковых
требований,
предъявленных в суд в
отношении ФССП России и
ее территориальных
органов

9 ф.7-3 р.1
с.12 г.1

из
них

сумма
удовлетворенных
судами исковых
требований по
судебным актам,
вступившим в
законную силу

10 ф.7-3 р.1
с.13 г.1



Руководитель:

(должность) (Ф.И. О.) (подпись)

Исполнитель:

(должность) (Ф.И. О.) (подпись)

Телефон: 8 ( ) Факс: 8 ( )

Электронный адрес:

Исх. N от " " 20 г.

Приложение N 2. Инструкция по заполнению
и представлению формы ведомственной
статистической отчетности Федеральной
службы судебных приставов N ОПД-2011
"Основные показатели деятельности
территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов"



Приложение N 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом ФССП России
от 8 апреля 2011 года N 119

1. Общие положения

Настоящая Инструкция регламентирует порядок составления отчета по
форме N ОПД-2011 "Основные показатели деятельности территориальных
органов Федеральной службы судебных приставов".

На титульном листе отчета указывается полное наименование
территориального органа ФССП России (структурного подразделения), его
полный почтовый адрес, а также наименование получателя и его полный
почтовый адрес.

На последнем листе отчета указываются исходящий номер и дата
направления отчета, а также телефонный код города, телефон, факс и адрес
электронной почты.

Отчет подписывается руководителем (и.о. руководителя)
территориального органа ФССП России (структурного подразделения), а также
должностным лицом, ответственным за его составление, с указанием их
фамилий и инициалов. Отчет заверяется печатью территориального органа
ФССП России (структурного подразделения).

2. Сроки представления отчета

Статистический отчет по форме N ОПД-2011 представляется ежемесячно,
кроме результатов работы за полугодие и за год:

структурными подразделениями - в территориальный орган ФССП России
к 5 числу месяца, следующего за отчетным периодом;

территориальным органом ФССП России - в Организационно-контрольное
управление ФССП России к 10 числу месяца, следующего за отчетным
периодом.

3. Формирование статистического отчета



Статистический отчет формы N ОПД-201 1 содержит выборочные
показатели ведомственной статистической отчетности Федеральной службы
судебных приставов, утвержденной приказами ФССП России от 27.01.2011 N
13 "Об утверждении форм ведомственной статистической отчетности
Федеральной службы судебных приставов по организации исполнительного
производства", от 27.01.2011 N 14 "Об утверждении форм ведомственной
статистической отчетности Федеральной службы судебных приставов по
розыску и реализации имущества должников", от 27.01.2011 N 15 "Об
утверждении формы ведомственной статистической отчетности Федеральной
службы судебных приставов по обеспечению исполнительных действий и
установленного порядка деятельности судов", от 27.01.2011 N 16 "Об
утверждении форм ведомственной статистической отчетности Федеральной
службы судебных приставов по дознанию и административной практике", от
27.01.2011 N 19 "Об утверждении форм ведомственной статистической
отчетности в рамках правового обеспечения деятельности Федеральной
службы судебных приставов и ее территориальных органов".

Все показатели отчета содержат ссылку на адреса показателей форм
ведомственной статистической отчетности и формируются по правилам,
определенным для этих показателей.

Бланк формы ведомственной статистической отчетности N ОПД-2011 в
электронном виде сформирован в формате файлов табличного редактора
Microsoft: Excel (.xls).

Форма ведомственной статистической отчетности в электронном виде
заполняется вручную или, при наличии соответствующего программного
обеспечения, путем автоматизированной выгрузки.

Необходимо обеспечить строгое соответствие формата заполняемого
бланка электронному образцу, утвержденному приказом ФССП России. Не
допускается внесение изменений в электронный бланк (добавление либо
изъятие отдельных строк и граф разделов отчета, внесение сносок, формул,
примечаний и любых других дополнений и изменений), так как при
автоматизированной обработке информации это приведет к искажению
показателей в базе данных.

4. Ф.И.О. и телефоны работников, к которым следует
обращаться за консультациями по заполнению
содержательной части формы

За справками по вопросам заполнения содержательной части формы N
ОПД-2011 следует обращаться к специалистам, указанным в Инструкциях по
заполнению форм ведомственной статистической отчетности, в зависимости
от адреса показателя.

5. Порядок представления информации



Сводный статистический отчет территориального органа ФССП России по
форме N ОПД-2011 представляется в электронном виде по адресу
электронной почты: stat@fssprus.ru в отдел статистики и информационного
обеспечения Организационно-контрольного управления ФССП России для
сбора и обобщения статистических сведений, а также представления их в
вышестоящие органы.

Сводный статистический отчет территориального органа ФССП России по
форме N ОПД-2011 представляется в Организационно-контрольное
управление ФССП России после согласования с организационно-контрольным
подразделением, профильными структурными подразделениями аппарата
управления территориального органа ФССП России по направлениям
деятельности и утверждения руководителем (и.о.руководителя)
территориального органа ФССП России.

Персональная ответственность за своевременность и достоверность
представляемых сведений возложена на руководителей (и.о. руководителей)
территориальных органов ФССП России.

По вопросам представления статистического отчета в электронном виде,
логического контроля и корректировки статистических данных обращаться в
отдел статистики и информационного обеспечения Организационно-
контрольного управления ФССП России по телефонам: (495) 620 64 90, 620 64
98.
Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
Бюллетень Федеральной службы
судебных приставов,
N 5, 2011 год


	Приложение N 1. Форма N ОПД-2011. Основные показатели деятельности территориальных органов Федеральной службы судебных приставов
	Раздел 1. Организация исполнительного производства
	Раздел 2. Организация розыска и реализации имущества должников
	Раздел 3. Организация установленного порядка деятельности судов
	Раздел 4. Организация дознания и административной практики
	Раздел 5. Организация работы по защите интересов службы

	Приложение N 2. Инструкция по заполнению и представлению формы ведомственной статистической отчетности Федеральной службы судебных приставов N ОПД-2011 "Основные показатели деятельности территориальных органов Федеральной службы судебных приставов"
	1. Общие положения
	2. Сроки представления отчета
	3. Формирование статистического отчета
	4. Ф.И.О. и телефоны работников, к которым следует обращаться за консультациями по заполнению содержательной части формы
	5. Порядок представления информации


